

---

# Papelaria



CNPJ:08.940.428/0001-26

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UND.	TOTAL
1	Agenda 2022 diária executiva com capa almofadada medindo 150x222	UNID	100	redoma	36,82	3.682,00
2	Agenda telefônica com 250 g em espiral capa dura medindo 150x22	UNID	108	são domingos	36,82	3.976,56
3	Alfabeto móvel de plástico pote 98 PC	UNID	9	pais e filhos	74,06	666,54
4	Alfabeto no pote – 98 peças	UNID	3	pais e filhos	90,02	270,06
5	Alfanumérico no T.N.T. 500 peças	UNID	1	carlu	334,79	334,79
6	Alfinete extra fino n. 029	CX	2	bachi	5,08	10,16
7	Alfabeto ilustrado de parede em E.V. A	UNID	2	carlu	382,72	765,44
8	Alfinete para Mapa cabeça arredondada cx com 50 unid	CX	58	brw	5,08	294,64
9	Alfinete nº 01, cores diversas, em poliestireno e arame de aço niquelado, embalagem: caixa com 50 (cinquenta) unidades, com dados do fabricante e de identificação do produto, de boa qualidade.	CX	2			-
10	Alfinetes para mural com cabeça, cores diversas cx com 50 unidades	CX	73	brw	5,08	370,84

<b>11</b>	Almofada para carimbo n° 03	UNID	42	masterprint	<b>8,48</b>	<b>356,16</b>
<b>12</b>	Apagador p/ Quadro Branco com suporte para pinceis almofadado de lã de alta durabilidade	UNID	12	stalo	<b>8,75</b>	<b>105,00</b>
<b>13</b>	Algodão branco em bolas – pacote 100 gramas	UNID	8	topz	<b>11,27</b>	<b>90,16</b>
<b>14</b>	Apontador de ferro para lápis, lâmina de aço temperado cx com 24 unid	CX	10	brw	<b>49,81</b>	<b>498,10</b>
<b>15</b>	Apontador com deposito retangular CX/12 unidades.	UNID	5	brw	<b>35,88</b>	<b>179,40</b>
<b>16</b>	Apontador Simples de Metal Escolar S-250 CIS corpo metálico com formato slim e apoio lateral para os dedos, lâmina resistente.	UNID	30	brw	<b>2,06</b>	<b>61,80</b>
<b>17</b>	Apontador de plástico para lápis, com reservatório lâmina de aço temperado, formato retangular, circular cores diversas cx com 24 unid.	CX	8	brw	<b>47,76</b>	<b>382,08</b>
<b>18</b>	Arquivo Morto Polionda Fácil Azul – polibras	UNID	50	polycart	<b>13,72</b>	<b>686,00</b>
<b>19</b>	Balão canudo cores variadas. 50x1	SC	160	são roque	<b>14,6</b>	<b>2.336,00</b>
<b>20</b>	Balões n°7 pacote com 50 unidades cores variadas (amarelo, azul, branco, dourado, roxo, laranja, vermelho, rosa e demais cores existentes)	SC	2015	são roque	<b>16,67</b>	<b>33.590,05</b>
<b>21</b>	Balão formato de coração. Pacote com 50 unidades	UNID	5	são roque	<b>16,87</b>	<b>84,35</b>
<b>22</b>	Balão n° 07, com estampa de bolinhas. Pacote com 50 unidades	UNID	5	são roque	<b>12,35</b>	<b>61,75</b>
<b>23</b>	Balão n° 07. 50 x 1 – Amarelo	UNID	15	são roque	<b>16,67</b>	<b>250,05</b>
<b>24</b>	Balão n° 07. 50 x 1 – Azul	UNID	15	são roque	<b>16,67</b>	<b>250,05</b>
<b>25</b>	Balão n° 07. 50 x 1 – Dourado	UNID	15	são roque	<b>16,67</b>	<b>250,05</b>
<b>26</b>	Balão n° 07. 50 x 1 – Prata	UNID	15	são roque	<b>16,67</b>	<b>250,05</b>
<b>27</b>	Balão n° 07. 50 x 1 – Preto	UNID	15	são roque	<b>16,67</b>	<b>250,05</b>
<b>28</b>	Balão n° 07. 50 x 1 – Verde	UNID	15	são roque	<b>16,67</b>	<b>250,05</b>
<b>29</b>	Balão n° 07. 50 x 1 – Vermelho	UNID	15	são roque	<b>16,67</b>	<b>250,05</b>
<b>30</b>	Balão n° 07. 50 x 1 – Rosa	UNID	15	são roque	<b>16,67</b>	<b>250,05</b>
<b>31</b>	Balão n° 07. 50 x 1 – Roxo	UNID	15	são roque	<b>16,67</b>	<b>250,05</b>
<b>32</b>	Baralho. Cartas no tamanho pôquer (Poker size) – 63 mm x 80 mm, 52 cartas padrões + curingas + cartas proporcionais extras por deck.	UNID	10	scalibu	<b>20,25</b>	<b>202,50</b>

<b>33</b>	Baralho. Cartas no tamanho pôquer (Poker size) – 63mm x88mm. 52 cartas padrões + 2 curingas + 2 cartas promocionais extras por deck.	UNID	10	scalibu	<b>20,25</b>	<b>202,50</b>
<b>34</b>	Barbante nº 08, 100% algodão alvejado rolo com 1 kg em cores variadas	UNID	270	soberano	<b>39,52</b>	<b>10.670,40</b>
<b>35</b>	Barbante nº 04, 100% algodão alvejado rolo com 1 kg em cores variadas	UNID	30	soberano	<b>39,52</b>	<b>1.185,60</b>
<b>36</b>	Bastão de Cola Quente Fino 7,4 MM X 30 CM pacote com 1 kg	PCT	192	rendicolla	<b>71,67</b>	<b>13.760,64</b>
<b>37</b>	Brinquedos variáveis feminino	UNID	3000	matrix	<b>11,25</b>	<b>33.750,00</b>
<b>38</b>	Brinquedos variáveis masculino	UNID	3000	matrix	<b>11,25</b>	<b>33.750,00</b>
<b>39</b>	Bastão de Cola Quente Grosso 11,2 MM X 30 CM pct com 1 kg	PCT	205	rendicolla	<b>71,67</b>	<b>14.692,35</b>
<b>40</b>	Bastão de Cola Quente Grosso 7,4 MM X 30 CM pct com 1 kg	PCT	7	rendicolla	<b>71,67</b>	<b>501,69</b>
<b>41</b>	Bloco Educativo para montar (Brinquedo) 200 peças, plástico.	UNID	4	pais e filhos	<b>218,3</b>	<b>873,20</b>
<b>42</b>	Bateria/Botão 1.5v alcalina FX- lr41n- AG3	UNID	200	elgin	<b>6,41</b>	<b>1.282,00</b>
<b>43</b>	Bateria/Botão 3V CR1220	UNID	200	elgin	<b>3,82</b>	<b>764,00</b>
<b>44</b>	Bateria/Pilha CR1632	UNID	200	elgin	<b>3,37</b>	<b>674,00</b>
<b>45</b>	Bateria/Pilha CR2016	UNID	200	elgin	<b>3,7</b>	<b>740,00</b>
<b>46</b>	Bateria/Pilha CR2032	UNID	200	elgin	<b>4,22</b>	<b>844,00</b>
<b>47</b>	Bola de cravo 6cm	UNID	2			-
<b>48</b>	Bola de isopor oca 300mm	UNID	20	styroform	<b>33,81</b>	<b>676,20</b>
<b>49</b>	Bola de isopor oca 500mm	UNID	20	styroform	<b>76,02</b>	<b>1.520,40</b>
<b>50</b>	Bloco de recados autoadesivos removíveis, mínimo 100 folhascada pacote, medidas mínimas 76x102mm, contendo 01 bloco com 4 cores.	BLOC	480	off paper	<b>6,61</b>	<b>3.172,80</b>
<b>51</b>	Blocos de recados autoadesivos removíveis, mínimo 100 folhas cada pacote, medidas mínimas 38x51mm, contendo 04 blocos colorido	BLOC OS	510	off paper	<b>7,04</b>	<b>3.590,40</b>
<b>52</b>	Borracha branca nº20 para apagar lápis grafite, medindo aproximadamente 42 x 21 x 11mm.	CX	138	leonora	<b>25,18</b>	<b>3.474,84</b>
<b>53</b>	Borracha branca macia flexível, aplicação lápis, que não borre e não danifique o papel, nº40 (media) Cx. 40 x 1 de boa qualidade.	CX	27	leonora	<b>25,18</b>	<b>679,86</b>

<b>54</b>	Caderno 12 matérias capa dura – 240 folhas – (1ª linha)	UNID	150	credeal	<b>40,51</b>	<b>6.076,50</b>
<b>55</b>	Caderno 15 matérias capa dura – 300 folhas - (1ª linha)	UND	250	credeal	<b>45,92</b>	<b>11.480,00</b>
<b>56</b>	Caderno capa dura 1/4 medindo 140x202mm 96 folhas.	UNID.	482	jandaia	<b>5,46</b>	<b>2.631,72</b>
<b>57</b>	Caderno capa dura grande com 200mmx275mm, 48 folhas	UNID	250	jandaia	<b>7,42</b>	<b>1.855,00</b>
<b>58</b>	Caderno capa dura grande com 200mmx275mm, 96 folhas.	UNID	1112	jandaia	<b>7,51</b>	<b>8.351,12</b>
<b>59</b>	Caderno de Protocolo com 100 folhas	UNID	72	são domingos	<b>16,15</b>	<b>1.162,80</b>
<b>60</b>	Caixa arquivo desmontável em plástico polionda, com áreas de picote (parte de ventilação) de fácil remoção, com parte do lacre e fechamento da caixa demarcados, com impressão da etiqueta sem borrões, com dimensões mínimas de 250x130x350mm, com cores variadas.	UNID	450	polycart	<b>13,72</b>	<b>6.174,00</b>
<b>61</b>	Calculadora de mesa grande, 12 dígitos, visor LCD. 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, inversor de sinais, seletor decimal e de arredondamento, solar/bateria g10	UNID	122	masterprint	<b>38,85</b>	<b>4.739,70</b>
<b>62</b>	Calculadora de mesa grande, 12 dígitos, MP – 1011 Memória independente. 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, inversor de sinais, alimentação: pilha 1Xaa – (1º linha)	UNID	10	masterprint	<b>38,85</b>	<b>388,50</b>
<b>63</b>	Caneta esferográfica (p. grossa) azul, corpo hexagonal em material transparente corpo único em acrílico transparente oitavado, escrita grossa 2.0, na cor azul, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe.cx com 50 unidades,	CX	99	compactor	<b>75,21</b>	<b>7.445,79</b>
<b>64</b>	Caneta compactor esferográficas ponta M 50 UN AZUL	CX	3	compactor	<b>59,79</b>	<b>179,37</b>
<b>65</b>	Caneta Bic Cristal Ponta média, Esf. 1.0mm. Corpo transparente, tampa ventilada. Cor Azul. 50x1	CX	15	compactor	<b>75,21</b>	<b>1.128,15</b>
<b>66</b>	Caneta esferográfica, corpo único em acrílico transparente oitavado, escrita fina, na cor azul, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe.cx com 50 unidades, compactor, faber, pilot, big ou superior	CX	92	compactor	<b>75,21</b>	<b>6.919,32</b>

<b>67</b>	Caneta compactor esferográficas ponta M 50 UN PRETA	CX	3	compactor	<b>59,79</b>	<b>179,37</b>
<b>68</b>	Caneta esferográfica, corpo único em acrílico transparente oitavado, escrita fina, na cor preta, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe cx com 50 unidades, compactor, faber, pilot , big ou superior.	CX	70	compactor	<b>75,21</b>	<b>5.264,70</b>
<b>69</b>	Caneta esferográfica, corpo único em acrílico transparente oitavado, escrita fina, na cor vermelha, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe,cx com 50 unidades, compactor, faber ,pilot , big ou superior	CX	70	compactor	<b>75,21</b>	<b>5.264,70</b>
<b>70</b>	Caneta hidrográfica color 850, cx com 12x1, ponta grossa 4.0mm	CX	41	compactor	<b>17,73</b>	<b>726,93</b>
<b>71</b>	Caneta Esferográfica Ponta fina 0.8mm, corpo transparente, tampa ventilada. Cor Azul. 50x1	CX	10	compactor	<b>59,79</b>	<b>597,90</b>
<b>72</b>	Caneta permanente ponta dupla de cor azul, cx com 12 unid	CX	39	brw	<b>42,16</b>	<b>1.644,24</b>
<b>73</b>	Caneta permanente ponta dupla de cor verde, cx com 12 unid	CX	30	brw	<b>42,16</b>	<b>1.264,80</b>
<b>74</b>	Caneta permanente ponta dupla de cor preta, cx com 12 unid	CX	30	brw	<b>42,16</b>	<b>1.264,80</b>
<b>75</b>	Caneta Bic Cristal Ponta média, Esf. 1.0mm. Corpo transparente, tampa ventilada. Cor Preta. 50x1	CX	10	compactor	<b>75,21</b>	<b>752,10</b>
<b>76</b>	Faber Castell Caneta corretiva, 8ml. 12x1	UNID	2	brw	<b>75,23</b>	<b>150,46</b>
<b>77</b>	Canetão permanente ponta dupla de cor verde, com 12 unid	CX	4	brw	<b>42,16</b>	<b>168,64</b>
<b>78</b>	Canetão permanente ponta dupla de cor preta, cx com 12 unid	CX	4	brw	<b>42,16</b>	<b>168,64</b>
<b>79</b>	Canetinha 22 CRÍLIC gigante 12x1 coloridas	CX	2	compactor	<b>16,67</b>	<b>33,34</b>
<b>80</b>	Canetinha neo pen gigante 12x1 coloridas	CX	62	compactor	<b>28,45</b>	<b>1.763,90</b>
<b>81</b>	Cartolina (branco, azul, verde, rosa entre outras cores) 150 g. Tamanho: 50 X 66, de boa qualidade.	UNID	730	jandaia	<b>1,72</b>	<b>1.255,60</b>
<b>82</b>	Clips niquelado, 4/0 50x1 material metal, tratamento anti-ferrugem, Cx. c/50 unidades (Pequeno) de boa qualidade.	CX	190	top clip	<b>4,29</b>	<b>815,10</b>
<b>83</b>	Clips niquelado, 2/0 Galvenizado c/500g ACC – COM 725 UNIDADES de boa qualidade superior. Flexível e resistente.	CX	70	top clip	<b>27,93</b>	<b>1.955,10</b>

<b>84</b>	Clips niquelado, 3/0 50x1 material metal, tratamento anti-ferrugem, (Pequeno) de boa qualidade.	CX	310	top clip	<b>4,29</b>	<b>1.329,90</b>
<b>85</b>	Clips niquelado, 4/0 100x1 material metal, tratamento anti-ferrugem, Cx. c/50 unidades (Pequeno) de boa qualidade.	UNID	54	top clip	<b>4,29</b>	<b>231,66</b>
<b>86</b>	Clips niquelado, tamanho 5/0, material metal, tratamento anti-ferrugem, 50 x 1	UNID	15	top clip	<b>4,47</b>	<b>67,05</b>
<b>87</b>	Clips niquelado, tam. 6/0- 50X1 zincado.	CX	94	top clip	<b>4,47</b>	<b>420,18</b>
<b>88</b>	Clips niquelado, tam. 8/0- 25X1 zincado.	CX	60	top clip	<b>4,29</b>	<b>257,40</b>
<b>89</b>	Clips nº 01 100x1 zincado.	CX	175	top clip	<b>4,47</b>	<b>782,25</b>
<b>90</b>	Clips nº 02 100x1 zincado	CX	125	top clip	<b>4,47</b>	<b>558,75</b>
<b>91</b>	Cola bastão 21G	UNID	310	leonora	<b>6,47</b>	<b>2.005,70</b>
<b>92</b>	Cola bastão 36G	UNID	10	leonora	<b>6,47</b>	<b>64,70</b>
<b>93</b>	Cola Branca 1KG, uso escolar não toxica	UNID	154	piratininga	<b>31,17</b>	<b>4.800,18</b>
<b>94</b>	Cola colorida embalagem C/ 06 Cores de 23G cada	CX	95	piratininga	<b>15,7</b>	<b>1.491,50</b>
<b>95</b>	Cola Gliter 23G – Cores Variadas	UNID	305	piratininga	<b>5,42</b>	<b>1.653,10</b>
<b>96</b>	Cola instantânea Multiuso. Uso profissional. 20 gramas, caixa com 10 unidades.	CX	86	brw	<b>145,2</b>	<b>12.487,20</b>
<b>97</b>	Cola líquida, branca, escolar não toxica de 40g lavável secagem rápida	UNID.	600	piratininga	<b>2,08</b>	<b>1.248,00</b>
<b>98</b>	Cola P/ EVA e Isopor 90g 17390 – Acrilex – 023869 C/ 2x12 de boa qualidade	CX	175			-
<b>99</b>	Colher refeição descartável cristal/transparente 16cm pacote com 50 unidade	UNID	50	stawplast	<b>4,83</b>	<b>241,50</b>
<b>100</b>	Colher descartável reforçada branca 19cm pacote com 50 unidade	UNID	50	stawplast	<b>4,83</b>	<b>241,50</b>
<b>101</b>	Copo descartável reforçado branco 50ml (café) material poliestireno pacote c/100 unidade	PCT	30	kerocopo	<b>7,89</b>	<b>236,70</b>
<b>102</b>	Copo descartável reforçado, 200ml pacote 100 unidade	PCT	30	termopot	<b>11,22</b>	<b>336,60</b>
<b>103</b>	Compasso Escolar Metálico Sem tira-linhas. Estojo plástico protetor. Haster em metal	UNID	50	brw	<b>9,65</b>	<b>482,50</b>

<b>104</b>	Corretivo líquido, para erros mecanográficos e manuais, base d'água, secagem rápida, atóxico, inodoro, não inflamável, em frasco com 18ml. cx 12 unidades	CAIX A	116	radex	<b>45,2</b>	<b>5.243,20</b>
<b>105</b>	Caixa de correspondência tripla cristal três bandejas tamanhos ofícios disposição vertical produzida poliestimeno dimensão 35,6x 11,04x 25,04 centímetros (CxLxA)	UNID	23	waleu	<b>64,18</b>	<b>1.476,14</b>
<b>106</b>	Dados pedagógicos grandes. Medindo Aproximadamente 20 X 20 X 20cm. Material: Tecido Enchimento: Espuma Maciça	UNID	2	fizzy	<b>136,15</b>	<b>272,30</b>
<b>107</b>	Dicionário Escolar Inglês/Português e Português/Inglês tamanho pequeno de ótima qualidade	UNID	17	todo livro	<b>25,72</b>	<b>437,24</b>
<b>108</b>	Domino de Osso Grande 28 Peças	UNID	7	xh	<b>48,75</b>	<b>341,25</b>
<b>109</b>	Elástico 100mts	RL	55	isodete	<b>72,01</b>	<b>3.960,55</b>
<b>110</b>	Elástico látex n° 18 pacote com 100 g	Pct	100	mercur	<b>18,5</b>	<b>1.850,00</b>
<b>111</b>	Elástico para papeis 210 mm larg. 1,5 x 10mm	RL	2			-
<b>112</b>	Embalagem 23 crílica transparente – 25x35 (para auxiliar nas entregas de apostilhas)	KG	900	plastivile	<b>57,24</b>	<b>51.516,00</b>
<b>113</b>	Embalagem p/ presente, tipo saco cristal 40X60 estampado	UNID	2500	vmp	<b>4,27</b>	<b>10.675,00</b>
<b>114</b>	Embalagem p/ presente, tipo saco cristal 30X15CM, estampado	UNID	2580	vmp	<b>3,37</b>	<b>8.694,60</b>
<b>115</b>	Embalagem plástica transparente - 25x35 (para auxiliar nas entregas de apostilhas)	UNID	2900	plastivile	<b>0,49</b>	<b>1.421,00</b>
<b>116</b>	Embalagem crílica transparente – 25x35 (para auxiliar nas entregas de apostilhas)	KG	700	plastivile	<b>57,24</b>	<b>40.068,00</b>
<b>117</b>	Envelope Amarelo/branco tamanho 33x24 cm	UNID	1940	scrity	<b>1,86</b>	<b>3.608,40</b>
<b>118</b>	Envelope Papel Off-Set, Gramatura 75G Ouro (Médio)176x250	UNID	1370	scrity	<b>1,57</b>	<b>2.150,90</b>
<b>119</b>	Envelope Branco 11 x 22 cm	UNID	100	scrity	<b>2,92</b>	<b>292,00</b>
<b>120</b>	Envelope pardo, kraft e amarelo tamanho A4	UNID	2830	scrity	<b>1,34</b>	<b>3.792,20</b>
<b>121</b>	Envelope Saco Ouro 17x25	UNID	1650	scrity	<b>1,57</b>	<b>2.590,50</b>
<b>122</b>	Envelope Saco Ouro 24x34	UNID	100	scrity	<b>1,76</b>	<b>176,00</b>
<b>123</b>	Envelope Saco Ouro 31x41	UNID	75	scrity	<b>3,37</b>	<b>252,75</b>
<b>124</b>	Estilete pequeno, corpo plástico 15 cm, lâmina em aço com tratamento antiferrugem e trava de segurança.de boa qualidade	UNID	208	brw	<b>2,47</b>	<b>513,76</b>

<b>125</b>	Etiqueta CC 284 84,7x101,6mm 25 folhas com c/6 etiquetas	CX	183	colacril	<b>28,09</b>	<b>5.140,47</b>
<b>126</b>	Etiqueta 03 carreira 106x74 6000x1	Cx	80	colacril	<b>56,27</b>	<b>4.501,60</b>
<b>127</b>	Estilete: de plástico de 18 cm com lâmina de boa qualidade. 12x1	CX	4	brw	<b>44,03</b>	<b>176,12</b>
<b>128</b>	Extrator de grampos, aço inoxidável resistente, tipo espátula, comprimento aproximado 145X17mm.	UNID	133	brw	<b>3,28</b>	<b>436,24</b>
<b>129</b>	Extrator de Grampo Tipo Espátula em Aço Inox 15cm Cx/ 12un	CX	1	brw	<b>39,43</b>	<b>39,43</b>
<b>130</b>	Fita Corretiva 5mm x 6m Secagem Imediata Masterprint MP436	UNID	60	masterprint	<b>8,93</b>	<b>535,80</b>
<b>131</b>	Fita (durex) fina, transparente, largura 12mmx50m	UNID	360	eurocel	<b>3,82</b>	<b>1.375,20</b>
<b>132</b>	Fita adesiva TR45mm x 50m (4x1).	UNID	50	eurocel	<b>10,84</b>	<b>542,00</b>
<b>133</b>	Fita (durex) fina, transparente, tamanho pequeno, largura 12mmx30m	UNID	310	eurocel	<b>2,26</b>	<b>700,60</b>
<b>134</b>	Fita auto adesiva larga, transparente, 48mmx45m.	UNID	220	eurocel	<b>8,91</b>	<b>1.960,20</b>
<b>135</b>	Fita Larga Adesiva Transparente Para Empacotamento 45mm X 40M –	UNID	6	eurocel	<b>8,91</b>	<b>53,46</b>
<b>136</b>	Fita Decorativa 19mmx50M (Fitolhos)	UNID	67	fidepla	<b>14,43</b>	<b>966,81</b>
<b>137</b>	Fita Adesiva Transparente 24mm x 50m – 3M. (6 x 1)	UNID	50	eurocel	<b>4,34</b>	<b>217,00</b>
<b>138</b>	Fita dupla face 90 cm por 11mm - estreita – branca.	UNID	139	brw	<b>7,91</b>	<b>1.099,49</b>
<b>139</b>	Fita Zebrada 70mmx200m preta e amarela	UNID	82	embalando	<b>26,4</b>	<b>2.164,80</b>
<b>140</b>	Folha Papel Pardo 48x60CM-cores variadas	UNID	45	reipel	<b>1,73</b>	<b>77,85</b>
<b>141</b>	Fita Crepe 3M 101 LA – Uso Geral – 19mm x 50m. (6 x 1)	UNID	27	adere	<b>51,68</b>	<b>1.395,36</b>
<b>142</b>	Fita adesiva Crepe, tamanho pequeno, largura 18mmx50m	UNID	100	adere	<b>8,61</b>	<b>861,00</b>
<b>143</b>	Fita adesiva Crepe, tamanho pequeno, largura 19mmx50m	UNID	100	adere	<b>8,61</b>	<b>861,00</b>
<b>144</b>	Fita adesiva Crepe, tamanho pequeno, largura 24mmx50m	UNID	100	adere	<b>13,16</b>	<b>1.316,00</b>
<b>145</b>	Fita adesiva Crepe, tamanho pequeno, largura 48mmx50m	UNID	100	adere	<b>23,52</b>	<b>2.352,00</b>
<b>146</b>	Fita adesiva para Autoclave, tamanho pequeno, largura 19mmx50m	UNID	100	eurocel	<b>25,88</b>	<b>2.588,00</b>
<b>147</b>	Fita decorativa de tecido cetim 1,5cm x 20m. Cores variadas.	UNID	10	kit	<b>33,76</b>	<b>337,60</b>
<b>148</b>	Fita decorativa Interfitas polip 20 mm x 50 m – Cores diversas	UNID	25	fidepla	<b>45,8</b>	<b>1.145,00</b>
<b>149</b>	Fita decorativa Poli lisa. 30 mm x 50m. Cores diversas – Interfitas	UNID	25	fidepla	<b>53,68</b>	<b>1.342,00</b>



<b>150</b>	Folha Papel Pardo 48x60 CM Cores variadas rolo 200m	UNID	137	reipel	<b>288,09</b>	<b>39.468,33</b>
<b>151</b>	Folha Papel Pardo 66x80 CM – Cor Kraft rolo 200m	UNID	47	reipel	<b>288,09</b>	<b>13.540,23</b>
<b>152</b>	Folhas de papel de desenho sulfite A4 com 180gramas pacote com 50 folhas	PCT	130	usapel	<b>22,46</b>	<b>2.919,80</b>
<b>153</b>	Folhas em EVA 600X400X2mm diversas cores (amarelo, azul, branco, dourado, roxo, laranja, vermelho, rosa e demais cores existentes) PCT com 10 unidades	PCT	548	evamax	<b>34,8</b>	<b>19.070,40</b>
<b>154</b>	Folhas em EVA 600X400X2mm diversas cores com brilho (amarelo, azul, branco, dourado, roxo, laranja, vermelho, rosa e demais cores existentes) PCT com 10 unidades	PCT	543	make +	<b>40,49</b>	<b>21.986,07</b>
<b>155</b>	Folhas em EVA 600X400X2mm diversas cores com gliter (amarelo, azul, branco, dourado, roxo, laranja, vermelho, rosa e demais cores existentes) PCT 10 com 10 unidades	PCT	553	make +	<b>40,49</b>	<b>22.390,97</b>
<b>156</b>	Giz de Cera 12x1 Gizão Jumbo	CX	80	piratininga	<b>15,05</b>	<b>1.204,00</b>
<b>157</b>	Giz Colorido cx 50 palito cx com 50 palitos	UNID	120	delta	<b>39,12</b>	<b>4.694,40</b>
<b>158</b>	Giz de cera 12X1 gizão jumbo e resistente	UNID	155	piratininga	<b>15,05</b>	<b>2.332,75</b>
<b>159</b>	Grampeador grande 23/8-13 para 240 folhas	UNID	41	brw	<b>218,53</b>	<b>8.959,73</b>
<b>160</b>	Grampeador grande 23/8-13 para 240 folhas modelo GP 5000	UNID	10	brw	<b>218,53</b>	<b>2.185,30</b>
<b>161</b>	Grampeador pequeno 26/6 preto para 25 folhas grampeador modelo de mesa uso profissional com base mínima de 20 cm cabo confeccionado com base de metal esmaltado na cor preta com forro na base em plástico removível, poste metálico de impulsão dos grampos em aço inoxidável uso grampo 26/6	UNID	84	brw	<b>66,22</b>	<b>5.562,48</b>
<b>162</b>	Grampeador GE – 1042, produzido em estrutura de aço. Possui recolhimento do carro por braço metálico. Base de 15,7 cm.	UNID	10	grampline	<b>52,45</b>	<b>524,50</b>
<b>163</b>	Grampeador Grande-Grampos 24/6-26/6- Light Force	UNID	4	cis	<b>61,72</b>	<b>246,88</b>
<b>164</b>	Grampeador Tapeceiro Manual Alta Pressão Madeira estofado	UNID	3	cis	<b>134,21</b>	<b>402,63</b>
<b>165</b>	Grampos para Grampeador Tapeceiro 8mm com 1000 unid	CX	10	brw	<b>22,39</b>	<b>223,90</b>
<b>166</b>	Grampeador Tapeceiro Alta Pressão 409029	UNID	3	cis	<b>134,21</b>	<b>402,63</b>
<b>167</b>	Grampo para grampeador, modelo 23/13, em caixa com 1000 unid	CX	390	brw	<b>22,39</b>	<b>8.732,10</b>

<b>168</b>	Grampo trilho plástico branco 80 mm para 200fls com 50 unid	PCT	282	maxcrl	<b>21,67</b>	<b>6.110,94</b>
<b>169</b>	Grampos para grampeador, modelo 26/6, em embalagem com caixa com 5.000 unidades, em metal niquelado prateado, com proteção antiferrugem.	CX	240	brw	<b>8,77</b>	<b>2.104,80</b>
<b>170</b>	Grampos para Grampeador Tapeceiro 10mm com 1000 unid	CX	20	leonora	<b>17,55</b>	<b>351,00</b>
<b>171</b>	Grampos 23/15 - Galvanizado ACC CX 5000 un	CX	2	acc	<b>33,33</b>	<b>66,66</b>
<b>172</b>	Grampos 26/6 galvanizado	CX	1	brw	<b>8,77</b>	<b>8,77</b>
<b>173</b>	Grampos para grampeador, modelo 26/6, em embalagem com caixa com 5.000 unidades, em metal niquelado prateado, com proteção antiferrugem	CX	10	brw	<b>8,77</b>	<b>87,70</b>
<b>174</b>	Grampo p/ grampeador 23/10, galvanizado, Cx. c/ 1.000 und. 1ª Linha.	Cx	5	leonora	<b>6,29</b>	<b>31,45</b>
<b>175</b>	Grampo p/ grampeador 23/13, galvanizado, Cx. c/ 1.000 und. 1ª Linha.	Cx	55	leonora	<b>7,35</b>	<b>404,25</b>
<b>176</b>	Inflator Elétrico Balão Bexiga Compressor Bomba 220v 2 Bicos Festa	UNID	4	mazzilli	<b>269,92</b>	<b>1.079,68</b>
<b>177</b>	Jogo da memória diversos	UNID	12	uriarte	<b>56,27</b>	<b>675,24</b>
<b>178</b>	Jogos quebra cabeça, com 100 Peças - Masculino e Feminino	UNID.	29	pais e filhos	<b>67,53</b>	<b>1.958,37</b>
<b>179</b>	Kit Pote E Tampa 250ml, transparente, redondo C/ 50 Unidades	SACO S				
<b>180</b>	Kit enfeite Natalino	UNID	10	allusta	<b>202,61</b>	<b>2.026,10</b>
<b>181</b>	Kit garfo e faca descartável extra forte embalagem individualmente contendo 1 garfo e 1 faca extra forte em cada sachê contendo 50 unidade.	UNID				
<b>182</b>	Lã, cores variadas 85% acrílica rolo c/100	RL	43	la mollet	<b>24,73</b>	<b>1.063,39</b>
<b>183</b>	Laços para sacos de presente pronto tamanho 30x48 cm	UNID	4200	aliança	<b>1,34</b>	<b>5.628,00</b>
<b>184</b>	Lantejoulas 10MM cores variadas 100x1	PCT	32	lantecor	<b>29,91</b>	<b>957,12</b>
<b>185</b>	Lantejoulas 6MM cores variadas 100x1	PCT	32	lantecor	<b>18,68</b>	<b>597,76</b>
<b>186</b>	Livros Infantis Ilustrativos	UNID	220	todo livro	<b>2,24</b>	<b>492,80</b>

<b>187</b>	Lápis de Cor Grande Cx. 12x1 -descrição: Caixa contendo 12 unidades em cores diferentes, de lápis de cor com formato cilíndrico ou sextavado, apresentar boa pigmentação, ser macia, com alto poder de cobertura e ser atóxica comprimento mínimo: 170 mm · diâmetro: mínimo 6 mm / máximo 7,8 mm · diâmetro da mina 2 mm	CX	80	cis	<b>16,76</b>	<b>1.340,80</b>
<b>188</b>	Lápis borracha corpo cilíndrico, em madeira na cor amarela, com marca do fabricante impressa no corpo.cx 72 unid	CX	50	faber	<b>530,04</b>	<b>26.502,00</b>
<b>189</b>	Lápis preto de grafite, nº 02, com envoltório do grafite inteiriço, sem emendas, marca do fabricante impressa, corpo cilíndrico, em madeira na cor preta caixa com 72 unidade	CX	96	grampline	<b>38,2</b>	<b>3.667,20</b>
<b>190</b>	Lápis preto bic evolution, corpo verde hexagonal, com borracha, hb2, 840641, 72 unidades, apaga fácil	CX	3	bic	<b>52,58</b>	<b>157,74</b>
<b>191</b>	Lapiseira 0,7 MM	UNID	220	brw	<b>5,06</b>	<b>1.113,20</b>
<b>192</b>	Linha de crochê - (Cores variadas) 1kg	RL	70	circulo	<b>39,52</b>	<b>2.766,40</b>
<b>193</b>	Linha resistente 120 para costura reta 2000 jota DS	UNID	200		<b>17,78</b>	<b>3.556,00</b>
<b>194</b>	Linha CROM KRON 200 jadas kits com cores variadas	CX	100		<b>67,53</b>	<b>6.753,00</b>
<b>195</b>	Livro ata preto com margem 200 folhas numeradas	UNID.	152	são domingos	<b>37,09</b>	<b>5.637,68</b>
<b>196</b>	Livro ATA. Livro ata com margem, e página numeradas, preto – 50 fls.	UNID	5	são domingos	<b>15,21</b>	<b>76,05</b>
<b>197</b>	Livro ponto 04 assinaturas 100 folhas	UNID	55	são domingos	<b>34,86</b>	<b>1.917,30</b>
<b>198</b>	Lupa de aumento 90 mm, com estrutura em metal para uso doméstico e profissional. Dimensões: Lente 9 cm Tamanho total: 17,5 x 9 x 1cm Peso: 110g	UNID	7	wincy	<b>15,12</b>	<b>105,84</b>
<b>199</b>	Marca texto cor verde	UNID	5	brw	<b>4,27</b>	<b>21,35</b>
<b>200</b>	Mapa das grandes navegações	UNID	3	multimapas	<b>179,87</b>	<b>539,61</b>
<b>201</b>	Massa para modelar 180g, 12 cores, Base Amido	UNID	70	acrilex	<b>11,02</b>	<b>771,40</b>
<b>202</b>	Mapa do Brasil político: estados, capitais e regiões – Brasil Escola	UNID	5	multimapas	<b>68,41</b>	<b>342,05</b>
<b>203</b>	Mapa Estado De Tocantins - político	UNID	5	multimapas	<b>72,03</b>	<b>360,15</b>

<b>204</b>	Mapa histórico das capitânicas hereditárias	UNID	3	multimapas	<b>139,57</b>	<b>418,71</b>
<b>205</b>	Molha Dedo Waleu 12 Gramas - Pacote C/ 10 Uni.	UNID	3	waleu	<b>50,24</b>	<b>150,72</b>
<b>206</b>	Multi-Funcional Reticulada: Porta Lápis Caneta Titular Caneta Moda Papeleria Criativa Caixa De Armazenamento De Escritório Em Casa De Ação De Graças	UNID	7	kit	<b>149,19</b>	<b>1.044,33</b>
<b>207</b>	Olhos moveis sem pestana – cx com 100 Unid. De 10MM	CX	13	kit	<b>45,02</b>	<b>585,26</b>
<b>208</b>	Organizador caixa correspondência articulável tripla fixa	Unid	50	maxcrl	<b>64,18</b>	<b>3.209,00</b>
<b>209</b>	Painel em E.V.A grande – temas diversos: Tamanho aproximado 69,00cm x 138,00 cm	UNID	8	piffer	<b>630,36</b>	<b>5.042,88</b>
<b>210</b>	Palito de Picolé PCT com 100 Unid.	PCT	30	teotho	<b>8,48</b>	<b>254,40</b>
<b>211</b>	Palito para churrasco bambu. Pct c/ 50und	PCT	30	fiat lux	<b>8,32</b>	<b>249,60</b>
<b>212</b>	Papéis carbono 1 face A4 21.0X29,7CM 100X1	CX	75	grampline	<b>54,65</b>	<b>4.098,75</b>
<b>213</b>	Papel A3 caixa com 5 resma de 500 folhas	CX	36	chamex	<b>449,13</b>	<b>16.168,68</b>
<b>214</b>	Papel a4 resma com 500 fls (verde, amarelo e azul)	RESM	880	chamex	<b>49,52</b>	<b>43.577,60</b>
<b>215</b>	Papel Almoço Tam. A4 C/Pauta 400x1	PCT	154	credeal	<b>117,33</b>	<b>18.068,82</b>
<b>216</b>	Papel Almoço Tam. A4 S/Pauta 400x1	PCT	154	credeal	<b>117,33</b>	<b>18.068,82</b>
<b>217</b>	Papel Autoadesivo Estampado – Rolo C/10M	RL	60	brw	<b>66,61</b>	<b>3.996,60</b>
<b>218</b>	Papel Autoadesivo Transparente – Rolo C/25M	RL	35	brw	<b>111,7</b>	<b>3.909,50</b>
<b>219</b>	Papel Autoadesivo ESTAMPADO – Rolo C/25M	RL	4	brw	<b>156,73</b>	<b>626,92</b>
<b>220</b>	Papel Camurça cores variadas 40x60, pct com 25 und	PCT	266	reipel	<b>1,34</b>	<b>356,44</b>
<b>221</b>	Papel carbono 2 face A4 21.0X29,7CM 100X1	CX	115	grampline	<b>54,65</b>	<b>6.284,75</b>
<b>222</b>	Papel cartão 120g cor Opaline B	PCT	542	off paper	<b>15,07</b>	<b>8.167,94</b>
<b>223</b>	Papel cartão 50x70cm	UNID	270	vmp	<b>1,54</b>	<b>415,80</b>
<b>224</b>	Papel Cartão Amarelo, Azul, verde e vermelho: 45x65 Cm, PCT 10 Fls	PCT	195	vmp	<b>15,52</b>	<b>3.026,40</b>
<b>225</b>	Papel Cartão Dupla face (color set) Gramatura 120 G, Cores Variadas 48x66 CM	UNID	270	vmp	<b>22,28</b>	<b>6.015,60</b>
<b>226</b>	Papel celofane 80x80 CM Cores Variadas	UNID	360	vmp	<b>1,43</b>	<b>514,80</b>
<b>227</b>	Papel Cartão Dupla Face (Color Set) Gramatura: 120g; Cores variadas. Formato: 48cm x 66cm.	UNID	50	vmp	<b>2,22</b>	<b>111,00</b>

<b>228</b>	Papel Cartão Dupla face (color set) Gramatura 120 G, Cores Variadas 48x66 CM	UNID	10	vmp	<b>2,22</b>	<b>22,20</b>
<b>229</b>	Papel Collor A4 Cores Variadas com 25 folhas	PCT	268	off paper	<b>13,07</b>	<b>3.502,76</b>
<b>230</b>	Papel Color Mais Metálico. Formato: A4 – 210mm x 297mm, cores variadas, contém 25 folhas – 120g	PCT	360	romitec	<b>43,13</b>	<b>15.526,80</b>
<b>231</b>	Papel crepom 48cmx2cm várias cores	UNID	630	reipel	<b>1,39</b>	<b>875,70</b>
<b>232</b>	Papel de casca de ovo, folha A4, gramatura 180g/m <sup>2</sup> branco, com 50 folhas	PCT	185	usapel	<b>26,53</b>	<b>4.908,05</b>
<b>233</b>	Papel de presente em rolo, estampa infantil 60cm x 100 m.	RL	53	vmp	<b>290,41</b>	<b>15.391,73</b>
<b>234</b>	Papel Fotográfico Brilhante 230G – a4 com 20 Fls	PCT	238	masterprint	<b>22,17</b>	<b>5.276,46</b>
<b>235</b>	Papel laminado 45cmx59cm várias cores	UNID	670	vmp	<b>1,32</b>	<b>884,40</b>
<b>236</b>	Papel linho com textura, cor creme, 180g A4 com 50 folhas	PCT	112	usapel	<b>26,53</b>	<b>2.971,36</b>
<b>237</b>	Papel linho com textura, cor cristal, 180g A4 com 50 folhas	PCT	165	usapel	<b>26,53</b>	<b>4.377,45</b>
<b>238</b>	Papel linho, cor azul ,180g A4 com 50 folhas	PCT	163	usapel	<b>26,53</b>	<b>4.324,39</b>
<b>239</b>	Papel linho, cor branco, 180g A4 com 50 folhas	PCT.	165	usapel	<b>26,53</b>	<b>4.377,45</b>
<b>240</b>	Papel linho, cor salmon, 180g A4 com 50 folhas	PCT	163	usapel	<b>26,53</b>	<b>4.324,39</b>
<b>241</b>	Papel Micro ondulado	UNID	290	reipel	<b>7,87</b>	<b>2.282,30</b>
<b>242</b>	Papel Milimetrado a4 – sem margem, 50 FLS	PCT	122	são domingos	<b>17,78</b>	<b>2.169,16</b>
<b>243</b>	Papel seda 50cmx70cm várias cores	UNID.	1160	reipel	<b>0,33</b>	<b>382,80</b>
<b>244</b>	Papel Sulfite – Gramatura 75G/M <sup>2</sup> Formato A4 caixa c/ 10 resmas de 500 folhas ,medindo (210 x 297 mm), alvura mínima de 90%, conforme Norma ISSO, opacidade mínima de 87%, umidade entre 3,5% (+/-1,0), conforme Norma TAPPI, corte rotativo, PH alcalino cor branco, embalagem revestida em BOPP, com certificado ambiental FSC ou CERFLOR	CAIX A	306	chamex	<b>367,00</b>	<b>112.302,00</b>
<b>245</b>	Papel sulfite grande - 841 x 594cm. Papel Branco. Perfeito para impressões de alta resolução com nitidez e alta qualidade de apresentação. Bloco com 50 folhas	UNID	52	são domingos	<b>141,82</b>	<b>7.374,64</b>
<b>246</b>	Papel Vegetal 210x297MM, Gramatura 180G Formato A4 quantidade 100 folhas	CX	107	mares	<b>265,65</b>	<b>28.424,55</b>

<b>247</b>	Papel verge folha A4, branco, com 50 folhas	PCT.	175	usapel	<b>27,91</b>	<b>4.884,25</b>
<b>248</b>	Pasta aba elástica ofício em papel cartão plastificado, cores variadas	UNID.	360	polycart	<b>2,89</b>	<b>1.040,40</b>
<b>249</b>	Pasta aba transparente com elástico ofício lombo 5 cm, transparente. Dimensões 55 x 235 x 335mm.	UNID	252	dac	<b>9,87</b>	<b>2.487,24</b>
<b>250</b>	Pasta aba transparente com elástico ofício lombo 4 cm, transparente. Dimensões 40 x 235 x 335mm.	UNID	10	dac	<b>7,35</b>	<b>73,50</b>
<b>251</b>	Pasta AZ lombo estreito revestida externamente em polipropileno com carbono e internamente com cartão. caixa com 20 unidade.	CX	126	dac	<b>360,2</b>	<b>45.385,20</b>
<b>252</b>	Pasta AZ lombo largo- revestida externamente em polipropileno com carbono e internamente com cartão. Cx. com 20 Unid.	CX	374	dac	<b>360,2</b>	<b>134.714,80</b>
<b>253</b>	Pasta aba elástico ofício 2 cm fumê – 20 x 245 x 335mm.	UNID	20	dac	<b>2,89</b>	<b>57,80</b>
<b>254</b>	Pasta aba elástico ofício fumê	UNID	30	dac	<b>2,89</b>	<b>86,70</b>
<b>255</b>	Pasta Canaleta A4 de plástico	UNID.	350	dac	<b>3,75</b>	<b>1.312,50</b>
<b>256</b>	Pasta catálogo chies A4 jumbo c\ 100 envelopes	UNID.	172	dac	<b>41,68</b>	<b>7.168,96</b>
<b>257</b>	Pasta com grampo trilho- ofício transparente	UNID.	720	dac	<b>4,25</b>	<b>3.060,00</b>
<b>258</b>	Pasta estreita transparente com abas e elástico 2mm, tamanho ofício.	UNID.	1625	dac	<b>4,47</b>	<b>7.263,75</b>
<b>259</b>	Pasta L A4, transparente matéria prima: polipropileno 0,18mm, formato: 220 x 330mm de boa qualidade.	UNID.	2272	dac	<b>1,32</b>	<b>2.999,04</b>
<b>260</b>	Pasta arquivo morto	UNID	50	polycart	<b>13,72</b>	<b>686,00</b>
<b>261</b>	Pasta para Portfólio com 50 envelopes	UNID	199	dac	<b>34,75</b>	<b>6.915,25</b>
<b>262</b>	Pasta plástica larga com aba elástico ofício, 55mm 1ª Linha.	UNID	780	dac	<b>9,87</b>	<b>7.698,60</b>
<b>263</b>	Pasta sanfonada de 12 divisória de plástico	UNID	285	dac	<b>34,89</b>	<b>9.943,65</b>
<b>264</b>	Pasta AZ lombo estreito revestida externamente em polipropileno com carbono e internamente com cartão. caixa com 20 unidade.	UNID	20	frama	<b>360,2</b>	<b>7.204,00</b>
<b>265</b>	Pasta canaleta fumê A4	UNID	10	dac	<b>3,75</b>	<b>37,50</b>
<b>266</b>	Pasta catálogo Chies A4 Jumbo c/ 100 envelopes	UNID	11	dac	<b>41,68</b>	<b>458,48</b>
<b>267</b>	Pasta catálogo Chies A4 Jumbo c/ 50 envelopes	UNID	5	dac	<b>34,75</b>	<b>173,75</b>

<b>268</b>	Pasta com grampo – Ofício Transparente	UNID	20	dac	<b>4,25</b>	<b>85,00</b>
<b>269</b>	Pasta estreita transparente com abas e elástico 2mm, tamanho ofício.	UNID	20	dac	<b>4,47</b>	<b>89,40</b>
<b>270</b>	Pasta plástica em L protetor de documento A4 transparente 10 un	UNID	2	dac	<b>13,27</b>	<b>26,54</b>
<b>271</b>	Pasta processo do aluno – 100x1	UNID	3	grafopel	<b>189,03</b>	<b>567,09</b>
<b>272</b>	Pasta Suspensa marmorizada, com visor transparente, etiqueta, grampo, med. Aprox. 360mm x 240mm (completa). De boa qualidade.	UNID.	760	polycart	<b>5,35</b>	<b>4.066,00</b>
<b>273</b>	Pasta soft com aba elástica 3 cm fumê. 30 x 245 x 335mm.	UNID	10	dac	<b>7,35</b>	<b>73,50</b>
<b>274</b>	Pazinha Plástica Pequena para Sorvete cores Mista 75x22mm Pct/500	UNID	5	strawplast	<b>32,12</b>	<b>160,60</b>
<b>275</b>	Pega vareta com 42 peças	UNID.	55	scalibu	<b>13,48</b>	<b>741,40</b>
<b>276</b>	Pen Drive USB capacidade de armazenamento de 32GB SISTEMAS OPERACIONAIS - Garantia mínima de 6 (seis) meses.	UNID.	77	multilaser	<b>49,07</b>	<b>3.778,39</b>
<b>277</b>	Pen drive, interface USB 2.0, capacidade de armazenamento de 8 (oito) GB. SISTEMAS OPERACIONAIS - (O Pen drive deverá ser compatível com os seguintes sistemas operacionais: • Sistema Operacional Microsoft® Windows XP® Professional; • Sistema Operacional Microsoft® Windows 7® Professional; • Sistema Operacional Linux (Kernel 2.4 ou versões superiores estáveis reconhecidas pelos responsáveis pela distribuição). Garantia mínima de 6 (seis) meses.	UNID	40	multilaser	<b>37,23</b>	<b>1.489,20</b>
<b>278</b>	Pen drive, interface USB 2.0, capacidade de armazenamento mínima de 16 (dezesesseis) GB.	UNID	5	multilaser	<b>40,18</b>	<b>200,90</b>
<b>279</b>	Percevejo Dourado CX 100 Unid.	CX	98	brw	<b>6,74</b>	<b>660,52</b>

<b>280</b>	Perfurador para papel, com alavanca e estrutura metálica pintadas na cor preta, manual, tamanho grande, para dois furos simultâneos, (tipo central), com capacidade para perfurar 20 folhas de papéis de uma só vez.	UNID.	80	masterprint	<b>41,91</b>	<b>3.352,80</b>
<b>281</b>	Perfurador para papel, com alavanca e estrutura metálica pintadas na cor preta, manual, tamanho grande, para dois furos simultâneos, (tipo central), com capacidade para perfurar 150 folhas de papéis de uma só vez.	UNID	27	maped	<b>2895,59</b>	<b>78.180,93</b>
<b>282</b>	Perfurador de papel 2 furos com depósito. Alta resistência e boa qualidade. Capacidade para 30 folhas com base de metal e régua ajustadora de papel.	UNID	5	masterprint	<b>46,86</b>	<b>234,30</b>
<b>283</b>	Pilhas Alcalinas AA.	UNID.	1111	elgin	<b>8,43</b>	<b>9.365,73</b>
<b>284</b>	Pilhas grande D	UNID	100			-
<b>285</b>	Pilhas palitos AAA alcalinas	UNID.	1130	elgin	<b>7,69</b>	<b>8.689,70</b>
<b>286</b>	Pincel atômico, plástico, com ponta facetada, cor preta.	UNID.	60	brw	<b>4,65</b>	<b>279,00</b>
<b>287</b>	Pincel atômico, plástico, com ponta facetada, cor vermelha.	UNID	30	brw	<b>4,65</b>	<b>139,50</b>
<b>288</b>	Pincel Atômico, tipo marcador permanente, ponta porosa (Preto, Azul e vermelho)	UNID	20	brw	<b>4,65</b>	<b>93,00</b>
<b>289</b>	Pincel Chanfrado n° 002, Cabo longo cor amarelo	UNID.	25	leonora	<b>1,79</b>	<b>44,75</b>
<b>290</b>	Pincel Chanfrado n° 004, Cabo longo cor amarelo	UNID.	25	leonora	<b>1,88</b>	<b>47,00</b>
<b>291</b>	Pincel Chanfrado n° 006, Cabo longo cor amarelo	UNID.	25	leonora	<b>1,93</b>	<b>48,25</b>
<b>292</b>	Pincel Chanfrado n° 008, Cabo longo cor amarelo	UNID.	25	leonora	<b>1,79</b>	<b>44,75</b>
<b>293</b>	Pincel Chanfrado n° 010, Cabo longo cor amarelo	UNID.	25	leonora	<b>2,13</b>	<b>53,25</b>
<b>294</b>	Pincel Chanfrado n° 012, Cabo longo cor amarelo	UNID.	25	leonora	<b>2,33</b>	<b>58,25</b>
<b>295</b>	Pincel Chanfrado n° 014, Cabo longo cor amarelo	UNID.	30	leonora	<b>2,49</b>	<b>74,70</b>
<b>296</b>	Pincel Chanfrado n° 016, Cabo longo cor amarelo	UNID.	30	leonora	<b>2,83</b>	<b>84,90</b>
<b>297</b>	Pincel Chato P Artesanato n° 10	UNID.	40	leonora	<b>2,49</b>	<b>99,60</b>
<b>298</b>	Pincel Chato P Artesanato n° 18	UNID.	45	leonora	<b>3,12</b>	<b>140,40</b>



<b>299</b>	Pincel marca texto, plástico, cores variadas, com ponta facetada, para traços de 1 a 4mm, em tinta fluorescente que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, textos datilografados, caixa com 12 unidades	CX	168	brw	<b>39,5</b>	<b>6.636,00</b>
<b>300</b>	Pincel p/ quadro branco recarregável (vermelho) secagem rápida caixa com 12 unidades Azul	CX	51	brw	<b>124,31</b>	<b>6.339,81</b>
<b>301</b>	Pincel marcador p/ quadro branco recarregável Pilot Board Master – Preto – 12x1	CX	50	brw	<b>210,26</b>	<b>10.513,00</b>
<b>302</b>	Pincel marcador p/ quadro branco recarregável Pilot Board Master – Vermelho – 12x1	CX	20	brw	<b>210,26</b>	<b>4.205,20</b>
<b>303</b>	Pincel marcador p/ quadro branco recarregável Pilot Board Master – Verde – 12x1	CX	10	pilot	<b>210,26</b>	<b>2.102,60</b>
<b>304</b>	Pincel marcador p/ quadro branco recarregável Pilot Board Master – Laranja – 12x1	CX	10	pilot	<b>210,26</b>	<b>2.102,60</b>
<b>305</b>	Pistola de Cola Quente 40w Bivolt Grande Leonora, Multicor	UND	2	gatte	<b>65,26</b>	<b>130,52</b>
<b>306</b>	Pistola p/ cola quente Grande 10-12W bivolt	UNID.	84	leonora	<b>60,75</b>	<b>5.103,00</b>
<b>307</b>	Pistola p/ cola quente Pequena 10-12W bivolt	UNID.	31	leonora	<b>60,75</b>	<b>1.883,25</b>
<b>308</b>	Pisca Pisca	UNID	3	rio de ouro	<b>27,01</b>	<b>81,03</b>
<b>309</b>	Placa de Isopor 10MM x 1M x 50CM	UNID.	355			
<b>310</b>	Placa de Isopor 20MM x 1M x 50CM	UNID.	340			
<b>311</b>	Placa de Isopor C/ espessura de 40MM tamanho 1M x 1,5	UNID	312			
<b>312</b>	Porta caneta, cartões e clips em acrílico Cor: Fumê. Espessura de parede de 3mm garante alta resistência e durabilidade Material: Poliestireno Peso do Produto: 315g Dimensões: 232 x 79 x 90 mm	UNID	213	maxcril	<b>19,51</b>	<b>4.155,63</b>
<b>313</b>	Prancheta material acrílica A4	UNID.	179	maxcril	<b>29,82</b>	<b>5.337,78</b>
<b>314</b>	Prancheta MDF A4 com prendedor metálico	UNID.	137	maxcril	<b>22,12</b>	<b>3.030,44</b>
<b>315</b>	Quadro grande Branco 2,00x1,20 com Borda de Alumínio	UNID.	3	cortiarTE	<b>429</b>	<b>1.287,00</b>
<b>316</b>	Quadro Médio 1,20x0,90 – para aviso	UNID.	6	cortiarTE	<b>183,41</b>	<b>1.100,46</b>
<b>317</b>	Quebra cabeça em E.V.A. Alfabeto 36 peças	UNID	11	evamax	<b>33,76</b>	<b>371,36</b>

<b>318</b>	Refil de cola quente grossa	UNID	5	rendicolla	<b>94,95</b>	<b>474,75</b>
<b>319</b>	Régua de 30cm, em acrílico cristal, não flexível, com graduação precisa.	UNID.	441	maxcristal	<b>1,07</b>	<b>471,87</b>
<b>320</b>	Régua de 50cm, colorida, não flexível, com graduação precisa.	UNID.	340	maxcristal	<b>3,88</b>	<b>1.319,20</b>
<b>321</b>	Régua em madeira 1 metro, de boa qualidade	UNID	207	stalo	<b>45,02</b>	<b>9.319,14</b>
<b>322</b>	Régua geométrica. Régua 22 Cm, com Várias Figuras Geométricas	UNID	3	maxcristal	<b>7,42</b>	<b>22,26</b>
<b>323</b>	Rerfil P/ Marcador de Quadro Branco 5,5 ML (Azul, Preto e Vermelho)	UNID.	6	brw	<b>7,64</b>	<b>45,84</b>
<b>324</b>	Rolo papel Pardo, tamanho: 66 X 80 cm. Peso: 80 g. Cor: kraft. Rolo 200 metros. De boa qualidade.	UNID	3	reipel	<b>288,09</b>	<b>864,27</b>
<b>325</b>	Rolo de elasteque 10MT TEX 255,2 42% POLIESTER	RL	10	são joão	<b>6,74</b>	<b>67,40</b>
<b>326</b>	Spray cores 400 ml para uso geral. Tinta aerossol elaborada com produtos de alta qualidade, – cores variadas	UNID	170	tekbond	<b>22,26</b>	<b>3.784,20</b>
<b>327</b>	Spray cores metálicas 400ml – cores variadas	UNID	6	tekbond	<b>24,3</b>	<b>145,80</b>
<b>328</b>	Suporte para fita durex, de plástico resistente, que comporte fita durex tamanho grande.	UNID.	23	brw	<b>44,68</b>	<b>1.027,64</b>
<b>329</b>	Suporte manual aplicador fita empacotamento 3m original	UNID	5	brw	<b>104,68</b>	<b>523,40</b>
<b>330</b>	Tesoura grande de escritório, 20cm de comprimento (8”), para uso geral, com cabo de polipropileno preto, com lâmina em aço inoxidável.	UNID.	200	brw	<b>12,71</b>	<b>2.542,00</b>
<b>331</b>	Tesoura média de escritório, para uso geral, com cabo de polipropileno preto, com lâmina em aço inoxidável.	UNID.	158	brw	<b>8,21</b>	<b>1.297,18</b>
<b>332</b>	Tesoura da picotar 8 ½ 21,6 cm	UNID	53	masterprint	<b>105,65</b>	<b>5.599,45</b>
<b>333</b>	Tapete Atividades Eva Alfanumérico com Dado Duccini Kit Com 42 peças em EVA. Dimensão da Peça: 17cm x 17cm x 10mm Total da medida com o Tapete montado = 105cm x 105cm.Com placas alto relevo antiderrapante totalmente lavável. Produto de ótima qualidade.	UNID	2			

<b>334</b>	Tapete Atividades Eva Alfanumérico com Dado Duccini Kit Com 42 peças em EVA. Dimensão da Peça: 17cm x 17cm x 10mm Total da medida com o Tapete montado = 105cm x 105cm.Com placas alto relevo antiderrapante Totalmente lavável .Produto de ótima qualidade	UNID	5			
<b>335</b>	Tesoura escolar – 15cm, cabo emborrachado, sem ponta. 24x1	UNID	50	cis	<b>137,77</b>	<b>6.888,50</b>
<b>336</b>	Tesoura multiuso 195mm t401 290009 tilibra	UNID	3	leonora	<b>18,36</b>	<b>55,08</b>
<b>337</b>	Tesoura Uso Geral 21cm Cabo em Polipropileno – Mundial	UNID	2	brw	<b>18,36</b>	<b>36,72</b>
<b>338</b>	Tesoura escolar 24x1	CX	4	brw	<b>137,77</b>	<b>551,08</b>
<b>339</b>	Tinta guache de 250ml - cores variadas cx com 6x1	CX	70	piratininga	<b>44,72</b>	<b>3.130,40</b>
<b>340</b>	Tinta na cor azul para almofada de carimbo de borracha, em embalagem de aproximadamente 42 ml.	UNID	46	radex	<b>8,77</b>	<b>403,42</b>
<b>341</b>	Tinta p/ carimbo e autenticado 40ml - cores azul, preto e vermelho	UNID	78	radex	<b>8,77</b>	<b>684,06</b>
<b>342</b>	Tinta p/ tecido cx com 12 unidades, 37ml cada. cores variadas	CX	60	acrilex	<b>93,2</b>	<b>5.592,00</b>
<b>343</b>	Tecido para pintura	RL	20	arte e estilo	<b>240,85</b>	<b>4.817,00</b>
<b>344</b>	Tinta relevo dimensional 3d cores variadas 6x1	CX	9	acrilex	<b>93,2</b>	<b>838,80</b>
<b>345</b>	Tinta p/ carimbo e autenticado 40ml – cores azul, preto e vermelho	UNID	5	radex	<b>8,77</b>	<b>43,85</b>
<b>346</b>	Tinta p/ marcador de quadro branco 12 X 20 ML azul	UNID	2	brw	<b>74,28</b>	<b>148,56</b>
<b>347</b>	Tinta p/ marcador de quadro branco 12 X 20 ML preto	UNID	2	brw	<b>74,28</b>	<b>148,56</b>
<b>348</b>	Tinta p/ marcador de quadro branco 12 X 20 ML vermelho	UNID	2	brw	<b>74,28</b>	<b>148,56</b>
<b>349</b>	tinta p/ tecido cx com 12 unidades, 37ml cada. Cores variadas	UNID	4	acrilex	<b>93,2</b>	<b>372,80</b>
<b>350</b>	Tinta p/carimbo e p/auto-entintado 40ml radex azul Tonbras Industria	CX	3	radex	<b>8,77</b>	<b>26,31</b>
<b>351</b>	Tinta p/carimbo e p/auto-entintado 40ml radex preto Tonbras Industria	CX	3	radex	<b>8,77</b>	<b>26,31</b>
<b>352</b>	Tinta para pincel marcador p/ quadro branco recarregável Pilot Board Master – Vermelho – 500ml	UNID	20	brw	<b>87,41</b>	<b>1.748,20</b>
<b>353</b>	Tnt 140 largura - cores variadas, acordado com 50m	RL	286	sul brasil	<b>444,72</b>	<b>127.189,92</b>

<b>354</b>	Tnt largura 140 - (dourado, prateado estampado, acordado com 25M)	RL	155	supper	<b>281,41</b>	<b>43.618,55</b>
<b>355</b>	Transferidor Escolar meia lua 12 Cm x 180°.	UNID	20	bandeirante	<b>2,92</b>	<b>58,40</b>
<b>356</b>	Umedecedor de dedo em pasta, não tóxico, peso líquido de 12 g.	UNID	205	waleu	<b>4,18</b>	<b>856,90</b>
TOTAL						-
HUM MILHAO SEICESNTOS E NOVENTA E QUATRO MIL,TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E OITO CEI						<b>1.694.384,78</b>



---



=====



























17,00









